REQUERIMENTO N.º ...2163..............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de TAQUARAL, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 22 de agosto.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                        O atual Município de Taquaral foi elevado à categoria de distrito em 11 de dezembro de 1919, em terras pertencentes ao município de Pitangueiras. Obteve autonomia político-administrativa em 30 de dezembro de 1993, quando foi elevado à categoria de Município.

                                                 Está de parabéns a população de Taquaral  por mais um aniversário do seu Município. Queremos, por meio desta modesta homenagem, juntar-nos a todos os seus habitantes e a sua Administração Municipal para comemorarmos juntos a passagem de mais esta data festiva.

                                                 Sala das Sessões, em

                                                 EDMIR CHEDID
ams
Sistema STL - Código de Originalidade:1408021122001.040